

# NOTATKA

## z posiedzenia Komisji Ustawodawczej

**Data posiedzenia: 27 kwietnia 2010 r.**

**Nr posiedzenia: 296**

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Zientarski – przewodniczący komisji

**Porządek posiedzenia:** 1. Pierwsze czytanie projektu uchwały Senatu w 150. rocznicę urodzin św. abpa Józefa Bilczewskiego (1860-1923) (*druk senacki nr 833; przedstawiciel wnioskodawców – senator Rafał Muchacki*).

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji: Stanisław Gogacz, Leon Kieres, Bohdan Paszkowski, Krzysztof Piesiewicz, Grażyna Sztark, Marek Trzeciński, Piotr Zientarski,  
– przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Mirosław Reszczyński.

### Przebieg posiedzenia:

**Ad. 1** Projekt uchwały Senatu w 150. rocznicę urodzin św. abpa Józefa Bilczewskiego przedstawiła senator Grażyna Sztark. W proponowanej uchwale Senat składa hołd i wyrazy wdzięczności w 150. rocznicę urodzin św. Józefa Bilczewskiego, arcybiskupa metropolity lwowskiego obrządku łacińskiego. W tekście podkreślono jego zasługi dla odrodzenia Polski, bohaterską postawę w czasie I wojny światowej i wojny polsko-bolszewickiej. Przypomniano także heroiczną walkę o godność człowieka i pojednanie polsko-ukraińskie. Wyrażono podziękowanie za jego gotowość do wyrzeczeń i poświęceń dla dzieci i młodzieży, za krzewienie wiary i budowę obiektów sakralnych, a także podkreślono "ogromną dobroć serca, wyrozumiałość, pokorę, pobożność, pracowitość i gorliwość duszpasterską".

W głosowaniu komisja jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem projektu uchwały wraz z drobnymi poprawkami redakcyjnymi oraz za zamieszczeniem formuły o opublikowaniu uchwały w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski".

Do przedstawienia sprawozdania komisji na posiedzenie Senatu została wybrana senator Grażyna Sztark.

Konkluzja: Komisje rozpatrzyły w pierwszym czytaniu przedstawiony przez wnioskodawców projekt ustawy i wnoszą o wprowadzenie poprawki do projektu ustawy (*druk 833 O*).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingsową.